normas afins com a matéria de desapropriação. Os bens declarados de utilidade pública,
para fins de indenização têm como presumíveis proprietários e benfeitores as seguintes
pessoas:
Espólio de Silvino Boêmio Mourão, com o lote No AFD-099, com área de 337,0256 ha,
avaliadas as terras em R$474.500,01 (quatrocentos e setenta e quatro mil, quinhentos
reais e um centavo) e benfeitorias e cobertura vegetal em R$307.203,83 (trezentos e sete
mil, duzentos e três reais e oitenta e três centavos); Espólio de Sotero Alves Ribeiro,
com o lote No AFD-110, com área de 95,9337 ha, avaliadas as terras em R$81.663,71
(oitenta  e  hum  mil,  seiscentos  e  sessenta  e  três  reais  e  setenta  e  um centavos)  e
benfeitorias  e  cobertura  vegetal  em R$44.296,97  (quarenta  e  quatro  mil,  duzentos  e
noventa e seis reais e noventa e sete centavos); Espólio de Sotero Alves Ribeiro, com o
lote  No AFD-110.1,  com área  de  123,5260  ha,  avaliadas  as  terras  em R$135.807,96
(cento e trinta e cinco mil, oitocentos e sete reais e noventa e seis centavos) e benfeitorias
e  cobertura  vegetal  em  R$361.576,10 (trezentos  e  sessenta  e  um mil,  quinhentos  e
setenta e seis reais e dez centavos); Antônio Furtado de Matos, com o lote No AFD-112,
com área de 108,3286 ha, avaliadas as terras em R$123.807,42 (cento e vinte e três mil,
oitocentos e sete reais e quarenta e dois centavos) e benfeitorias e cobertura vegetal em
R$308.939,54 (trezentos e oito mil, novecentos e trinta e nove reais e cinquenta e quatro
centavos); Lussianne  de  Matos  Costa,  com  o  lote  No AFD-112.A,  com benfeitorias
avaliadas em R$89.879,12 (oitenta e nove mil, oitocentos e setenta e nove reais e doze
centavos);Lucivalda de Matos Cavalcante, com o lote No AFD-112.B, com benfeitorias
avaliadas em R$75.233,90 (setenta e cinco mil, duzentos e trinta e três reais e noventa
centavos); Olávio Alves Matos, com o lote No AFD-112.C, com benfeitorias avaliadas em
R$39.226,94 (trinta e nove mil, duzentos e vinte e seis reais e noventa e quatro centavos);
Edmilson Filho do Vale, com o lote No AFD-113, com área de 80,9418 ha, avaliadas as
terras em R$93.606,07 (noventa e três mil, seiscentos e seis reais e sete centavos) e
benfeitorias  e  cobertura  vegetal  em  R$279.271,66  (duzentos  e  setenta  e  nove  mil,
duzentos  e  setenta  e  um  reais  e  sessenta  e  seis  centavos); Evaldo  Francisco  do
Nascimento, com o lote No AFD-114, com área de 71,4711 ha, avaliadas as terras em
R$60.342,31 (sessenta mil, trezentos e quarenta e dois reais e trinta e um centavos) e
benfeitorias e cobertura vegetal  em R$211.539,37 (duzentos e onze mil,  quinhentos e
trinta e nove reais e trinta e sete centavos); Evaldo Francisco do Nascimento, com o
lote  No AFD-114.1,  com  área  de  22,3374  ha,  avaliadas  as  terras  em  R$17.785,26
(dezessete mil, setecentos e oitenta e cinco reais e vinte e seis centavos) e benfeitorias e

cobertura vegetal em R$10.904,08 (dez mil, novecentos e quatro reais e oito centavos);
Francisca Pereira de Paula, com o lote No AFD-119, com área de 38,3174 ha, avaliadas
as terras em R$44.397,57 (quarenta e quatro mil,  trezentos e noventa e sete  reais e
cinquenta e sete centavos) e sem benfeitorias e cobertura vegetal; Francisca Pereira de
Paula,  com  o  lote  No AFD-119.1,  com área  de  34,7264  ha,  avaliadas  as  terras  em
R$34.065,70  (trinta  e  quatro  mil,  sessenta  e  cinco  reais  e  setenta  centavos)  e  sem
benfeitorias e cobertura vegetal; José Maria Marques Pereira, com o lote No AFD-119.A,
com benfeitorias avaliadas em R$252.264,85 (duzentos e cinquenta e dois mil, duzentos e
sessenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos); Antônio José Marques Pereira, com
o lote No AFD-119.B, com benfeitorias avaliadas em R$104.996,15 (cento e quatro mil,
novecentos e noventa e seis reais e quinze centavos); Antônio Gomes da Costa, com o
lote  No AFD-121,  com  área  de  48,0580  ha,  avaliadas  as  terras  em  R$59.254,89